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Protokół nr 10/ 2019 

z posiedzenia Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 25 lipca 2019 r. w godz. 15:30 – 16:30   w sali nr 146 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:                                                                                     

1/ Andrzej Turowski– przewodniczący Komisji  

2/ Tadeusz Czerwiecki – wiceprzewodniczący Komisji 

3/ Bogdan Bezdziecki      

4/ Sylwester Cimochowski        

5/ Jacek Niedźwiedzki  

 

Nieobecni: 

1/ Anna Ruszewska   

2/ Sławomir Sieczkowski  

  

W posiedzeniu udział wzięli:    

1. Ewa B. Sidorek – Zastępca Prezydenta  

2. Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta    

3. Agnieszka Domalewska – p.o. Naczelnika Wydz. Kultury i Sportu 

4. Agnieszka Szyszko – Pełn. ds. współ. z organ. pozarządowymi 

5. Dariusz Bogdan – Prezez PNT Polska –Wschód Sp. z o.o. 

6. Miłosz Stachurski – Wydz. Kultury i Sportu 

7. Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Andrzej Turowski, który powitał zebranych i nadmienił, 

że porządek posiedzenia wraz z materiałami został przesłany członkom Komisji.  Zapytał, czy 

Radni zgłaszają uwagi. Przewodniczący Komisji  wniósł do porządku posiedzenia jako punkt 

2. zaopiniowanie wniosku  w  sprawie odszkodowania za nieruchomości Miasta Suwałki.  

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek: 

1. Przyjęcie protokołu nr 9/2019 z posiedzenia Komisji Finansowo - Budżetowej Rady   

Miejskiej w Suwałkach   w dniu 19 czerwca 2019 r. 

2. Informacja z działalności Spółki Park Naukowo – Technologiczny Polska – Wschód                          

w Suwałkach Sp. z o.o. w roku 2018. 

3. Informacja z konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej  w Suwałkach                    

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście 

Suwałki. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz 

nagród  i wyróżnień w Mieście Suwałki. 

5. Informacja z konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej  w Suwałkach                        

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju 

sportu  w Mieście Suwałki. 
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6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Mieście Suwałki.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli  Miasta Suwałki  utworzenia 

MKS Ślepsk Malow Suwałki Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz objęcia 

udziałów w tej spółce. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta  na 2019 r. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata  2019-2040.  

10. Wolne wnioski. 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 9/2019 z posiedzenia Komisji Finansowo - Budżetowej Rady   

Miejskiej w Suwałkach   w dniu 19 czerwca 2019 r. 

 

Przewodniczący Andrzej Turowski poinformował, że do protokołu 9/2019 posiedzenia 

Komisji nie wniesiono uwag, wobec czego stwierdził, że protokół, został przyjęty przez 

aklamację.  

Ad pkt.  2 

Informacja z działalności Spółki Park Naukowo – Technologiczny Polska – Wschód                          

w Suwałkach Sp. z o.o. w roku 2018.                                                                                                                    

– Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.      

 Prezes D. Bogdan przedstawił i omówił przeprowadzane w Parku badania jakości 

powietrza. Zachęcił do zapoznania się z Raportem po badaniach. Poinformował, że zabiega                  

o studia podyplomowe  realizowane wraz z Politechniką Białostocką na dwóch kierunkach. 

Studia z zakresu mechaniki oraz studia z zakresu informatyki. Przedstawił i omówił  zajęcia dla 

dzieci i młodzieży: z robotyki, z programowania, z ratownictwa medycznego. Prezes poprosił 

radnych o ocieplanie wizerunku Parku, budowanie dobrej atmosfery,  przedstawianie Parku              

w lepszym świetle niż dotychczas. Słowa krytyki nie spowodują dobrej współpracy                                              

z potencjalnymi nowymi firmami i przedsiębiorcami.  

Radny B. Bezdziecki odniósł się do wypowiedzi Prezesa D. Bogdana, uważa, że dużej 

krytyki nie ma ze strony radnych w stosunku do Parku, są tylko pewne oczekiwania. Jest to 

instytucją, którą Miasto chciałoby się szczycić i pochwalić.    

Radny T. Czerwiecki poprosił o poprawienie  polityki informacyjnej Parku. Należy 

uświadomić społeczeństwo co dzieje się w Parku Naukowo – Technologicznym.                                       

 Komisja  pozytywnie zaopiniowała Informację z działalności Spółki Park Naukowo 

– Technologiczny Polska – Wschód  w Suwałkach Sp. z o.o. w roku 2018. 

 

Ad pkt.  3 

Informacja z konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej  w Suwałkach                    

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania                                         

i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień 

w Mieście Suwałki. 

– Informacja  stanowi załącznik nr 3 do protokołu.    



3 
 

Komisja  pozytywnie zaopiniowała Informację z konsultacji społecznych projektu 

uchwały Rady Miejskiej  w Suwałkach   w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz 

nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki. 

 

Ad pkt.  4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz 

nagród  i wyróżnień w Mieście Suwałki. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   

  

 Prezydent E.B. Sidorek  ww. projekty zmian w przedmiotowej uchwale  zostały 

przeanalizowane z różnymi podmiotami np. z Suwalską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego, jak również z Radą Sportu, oraz ze środowiskami sportowymi. Wyniki konsultacji 

zostały zawarte w ww. uchwale. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

za pozytywną opinią głosowało  – 5 radnych  

przeciw    – 0  

wstrzymało się od głosu  – 0 

  

 Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 

rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród  i wyróżnień w Mieście Suwałki. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad pkt.  5 

Informacja z konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej  w Suwałkach                        

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju 

sportu  w Mieście Suwałki. 

– Informacja  stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   

   

Komisja  pozytywnie zaopiniowała Informację z konsultacji społecznych projektu 

uchwały Rady Miejskiej  w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu  w Mieście Suwałki. 

 

 

Ad pkt.  6 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Mieście Suwałki.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr  7 do protokołu.   

  

 Prezydent E.B. Sidorek , przedstawiła zmiany w  projekcie uchwały, które  omówione 

zostały w uzasadnieniu. Na przykład został wydłużony termin składania wniosków  dla klubów 
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biorących udział we współzawodnictwie. Zmieniona została tabela nr III, która określa 

maksymalne stawki dotacji, które kluby sportowe mogą otrzymać z budżetu Miasta Suwałki na 

realizację zadań publicznych z zakresu rozwoju sportu w Mieście Suwałki. Wysokość dotacji 

została uzależniona od miejsca zajętego w tabeli rozgrywek na koniec rundy/sezonu na kilku 

poziomach rozgrywek centralnych.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

za pozytywną opinią głosowało  – 5 radnych  

przeciw    – 0  

wstrzymało się od głosu  – 0 

 

 Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Miasta Suwałki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  

za 2018 rok. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad pkt.  7                                                                                                                               

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli  Miasta Suwałki  utworzenia 

Miejskiego Klubu Sportowego Ślepsk Malow Suwałki Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością oraz objęcia udziałów w tej spółce. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.   

  

Przewodniczący Komisji A. Turowski poinformował, że został przedłożony nowy 

projekt uchwały z podaniem pełnej nazwy Miejskiego Klubu Sportowego Ślepsk Malow 

Suwałki.  

 Prezydent E.B. Sidorek przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką dotyczącą 

podania pełnej nazwy Miejski Klub Sportowy Ślepsk Malow Suwałki Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością.  

Radny T. Czerwiecki  jaki jest udział procentowy Miasta w Spółce, a jaki pozostałych 

wspólników? Prezydent E.B. Sidorek, odpowiedziała, że udział wynosi niecałe 30 % , pozostali 

dwaj po 30 % a jeden wspólnik 10 %.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

za pozytywną opinią głosowało  – 5 radnych  

przeciw    – 0 

wstrzymało się od głosu  – 0 

  

 Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie wyrażenia 

woli  Miasta Suwałki  utworzenia Miejskiego Klubu Sportowego Ślepsk Malow Suwałki 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz objęcia udziałów w tej spółce. 

 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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Ad pkt.  8                                                                                                                                

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 

 – Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.   

  

 Skarbnik W. Stelmach ww. uchwała przewiduje zwiększenie dochodów budżetowych. 

Zamiany planu dochodów dotyczą: realizacji zadania pn. „Rozbudowa ulicy kpt. Mieczysława 

Wojczyńskiego”. W dziale oświata i wychowanie modernizacja energetyczna 5 obiektów 

przedszkolnych. W dziale pomoc społeczna – związane ze zwiększeniem wpływów z usług –Dom 

Pomocy Społecznej. Natomiast zmiany planu wydatków dotyczą: inwestycji drogowej ulicy 

Pileckiego, termomodernizacji budynków, są to inwestycje, które zostaną wykonane  w okresie 

dwu letnim. Zapewnienie wydatków na utworzenie Centrum Usług Wspólnych -  zakup sprzętu 

komputerowego. W dziale oświata termomodernizacja przedszkoli, ZST budowa boiska, oraz 

kwota przeznaczona na nowy budynek dydaktyczny ZST na zakup dźwigu do przewozu 

materiałów do pracowni. Przygotowanie dokumentacji na budowę ul. Staniszewskiego                        

i ul. Krzywólka II etap. W dziale kultura - Suwalski Ośrodek Kultury, współfinansowanie  

imprez muzycznych. W Bibliotece Publicznej dofinansowanie czterech projektów 

współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. W Muzeum Okręgowym – projekt 

współfinansowany z Ministerstwem Kultury, jest to zakup obrazu Wierusza Kowalskiego.  

Wydatki związane z 100. rocznicą wyzwolenia Suwałk – wykonanie muralu.  

W. Stelmach poinformował, że przed sesją zostanie przekazana i wprowadzona autopoprawka 

wynikająca z niewykorzystania środków projektu  „Bon na szkolenie”.  Dotyczy również 

przesunięcia kwoty na bon żłobkowy.    

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

za pozytywną opinią głosowało  – 3 radnych  

przeciw    – 0 

wstrzymało się od głosu  – 2 radnych   

 

Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 

2019 rok. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad pkt.  9                                                                                                                                

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata  2019-2040.  

 – Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.      

Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

za pozytywną opinią głosowało  – 3 radnych  

przeciw    – 0 

wstrzymało się od głosu  – 2 radnych   
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Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata  2019-2040.  

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad pkt.  10                           

Wolne wnioski.  

 

1. Radny S. Cimochowski  zapytał na jakim etapie jest budowa parkingów  przy                                  

ul. Lityńskiego. Skarbnik W. Stelmach odpowiedział, że odpowiedzi udzieli następnego 

dnia rano po uzyskaniu informacji na ww. temat.     

 

Przewodniczący podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     
        

      Przewodniczący                                  

Komisji Finansowo – Budżetowej      

Rady Miejskiej w Suwałkach 

          Andrzej Turowski 

 

Protokół sporządziła: Elżbieta Polańska 

 

Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej 

     Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


